Администрация Иртышского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2024 года № 111-п

с. Иртыш, Черлакского района Омской области

		Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации собственности Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района на 2024-2026 гг.

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  ст. 48 Положения  об управлении муниципальной собственностью Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района, утвержденного решением Совета Иртышского сельского поселения от 28.03.2011г. № 9,

       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации собственности Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024-2026 г.г. согласно приложению к настоящему постановлению.
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Иртышского сельского поселения» и на официальном сайте Иртышского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Иртышского сельского поселения                                         Н.Г. Шульга

	Приложение
к постановлению администрации Иртышского сельского поселения
от 19.11.2024 № 111-п

Прогнозный план (программа)
приватизации собственности Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024-2026 г.г.

1. Прогнозный план (программа) приватизации собственности Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области на 2024-2026 г.г. (далее – Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении муниципальной собственностью Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района.
2. Основные принципы реализации Программы приватизации:
2.1. учет социально-экономических интересов Иртышского сельского поселения и перспективного прогнозирования развития экономики;
2.2. дифференцированный подход к приватизации объектов недвижимости в зависимости от их социально-экономической значимости;
2.3. проведение мероприятий по предпродажной подготовке объектов недвижимости с привлечением оценщиков;
2.4. социально-экономическая целесообразность выбора способа приватизации с учетом специфики объектов, являющихся муниципальной собственностью;
2.5. равенство покупателей муниципального имущества и открытость деятельности органов муниципальной власти в сфере приватизации;
2.6. отчуждение муниципального имущества в собственность физических или юридических лиц исключительно на возмездной основе.
3. Главными целями приватизации в 2024-2026 г.г. являются:
- увеличение доходной части бюджета Иртышского сельского поселения;
- привлечение инвестиций в развитие экономики Иртышского сельского поселения.
3. Поступление в бюджет поселения средств от реализации Программы приватизации в 2024-2026 г.г. прогнозируется в размере 153,5 тыс. руб.
4. Объекты собственности Иртышского сельского поселения, подлежащие приватизации в 2024-2026 г.г., представлены в приложении к Программе приватизации.

	Приложение
к прогнозному плану (программе) приватизации собственности Иртышского сельского поселения на 2024-2026 г.г.

Перечень имущества,
находящегося в собственности Иртышского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области
планируемого к приватизации в 2024-2026 г.г.

	№
п.п.
	Наименование и местонахождение имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	1.
	Трактор МТЗ-80, 1987 г.в. Заводской № 557198, 30 86 ОР
	4 квартал 2024 г.-
1 квартал 2025 г.

	2.
	Прицеп 2 ПТС-4, мод. 785А,1981 г.в. Заводской № 240355, 30 85 ОР
	4 квартал 2024 г.-
1 квартал 2025 г.

	3.
	Трактор ДТ75 М 1986г.в. Заводской № 624681(644758), 24 59 МТ
	4 квартал 2024 г.-
1 квартал 2025 г.

[bookmark: _GoBack]